
 
A Baranya Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
16/2015. (XII. 17.) önkormányzati rendelete 
a közösségi együttélés alapvető szabályairól és megszegésük jogkövetkezményeiről 
 
Baranya Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában és a közigazgatási hatósági 
eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004.évi CXL. törvény 94/A.§ (1a) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. 
§ (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  
 
 

I. 
Általános rendelkezések 

 
1. § (1) E rendelet hatálya kiterjed a közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző 
magatartásokra, és azok elkövetése esetén alkalmazható jogkövetkezményekre. 
 
(2) E rendeletet kell alkalmazni azon természetes, jogi és jogi személyiséggel nem 
rendelkező személyekre, akik, vagy amelyek Baranya megye közigazgatási területén belül a 
közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást tanúsítanak.  
 
(3) Nem alkalmazható e rendelet és nem állapítható meg a közösségi együttélés alapvető 
szabályaiba ütköző magatartás, ha:  
a) az adott magatartás bűncselekményt, vagy szabálysértést valósít meg,  
b) törvény, vagy kormányrendelet az adott magatartás tekintetében közigazgatási bírság 
kiszabását rendeli el.  
 
2. § E rendelet alkalmazásában a közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző 
magatartás az a magatartás, amely nem minősül bűncselekménynek, vagy 
szabálysértésnek, de ellentétes a közösségi együttélés szabályaival, azokat sérti, vagy 
veszélyezteti, s jelen rendelet a közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző 
magatartásnak minősít. 
 

II. 
A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegése 

miatt alkalmazható jogkövetkezmények és eljárási szabályok 
 
3. §1 (1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegőjével szemben 
közigazgatási szankcióként a közigazgatási szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi 
CXXV. törvény szerinti figyelmeztetést, annak alkalmazhatatlansága esetén közigazgatás 
bírságot kell kiszabni. 
 
(1a)2 E rendeletben meghatározott valamennyi közigazgatási szabálysértés esetén a 
közigazgatási bírság felső határa természetes személyek esetén kétszázezer forint, jogi 
személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek esetén kétmillió forint lehet. 
 
(1b)3 Amennyiben a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás folyamatos 
mulasztás formájában valósul meg, a közigazgatási bírság ugyanazon magatartás miatt több 

 
1 Módosította a 3/2021. (III. 23.) Ör. 1. §-a. Hatályos: 2021. március 24-től. 
2 Beiktatta a 3/2021. (III. 23.) Ör. 2. §-a. Hatályos: 2021. március 24-től. 
3 Beiktatta a 3/2021. (III. 23.) Ör. 3. §-a. Hatályos: 2021. március 24-től. 



2 

alkalommal is kiszabható. 
 
(2)4 A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegése miatt a Közgyűlés 
átruházott hatáskörében eljárva a megyei jegyző folytatja le a közigazgatási eljárást, és 
szabja ki a közigazgatási bírságot.  
 
(3) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegése miatti eljárás hivatalból, a 
hatóság észlelése alapján, vagy bejelentés alapján indulhat. A bejelentést írásban bárki 
megteheti. 
 
(4) A Baranya Megyei Önkormányzati Hivatal erre feljogosított ügyintézői végezhetik az 
eljárási cselekményeket.  
  
(5) A bejelentésnek lehetőség szerint tartalmaznia kell a közösségi együttélés alapvető 
szabályaiba ütköző magatartást megvalósító ismert személy adatait, a magatartásnak, az 
elkövetés helyének, idejének, továbbá körülményeinek leírását a bizonyítási eszközök 
megjelölésével. A rendelkezésre álló bizonyítékokat csatolni kell a bejelentéshez.  
 
(6)5 E rendelet hatálya alá tartozó magatartások miatt indult eljárásokban az általános 
közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény előírásait kell alkalmazni. 
 
(7) Fiatalkorúval szemben közigazgatási bírságot kiszabni kizárólag akkor lehet, ha önálló 
keresete (jövedelme), vagy vagyona van.  
 
(8) E rendelet szerint kiszabott közigazgatási bírságot a bírságról rendelkező döntés jogerőre 
emelkedésétől számított 15 napon belül átutalással a Baranya Megyei Önkormányzati Hivatal 
pénzforgalmi számlájára kell befizetni. 
 
(9) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegőjével szemben közigazgatási 
hatósági eljárás nem indítható a közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző 
magatartásnak az eljáró hatóság tudomására jutásától számított 30 napon túl.  
 

III. 
A megyei jelképek és a megye nevének használatával összefüggő magatartások 

 
4. § (1) Aki a megye címerét, zászlóját, emblémáját 
a) engedély nélkül előállítja, forgalomba hozza, vagy engedély nélkül felhasználja,  
b) annak használatára vonatkozó engedélyben előírt feltételeket megszegi,  
c) a megye közösségét sértő módon használja  
a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást valósít meg. 
 
(2) Aki a megye nevét a Baranya megye jelképeiről, és a jelképek, valamint a megye nevének 
használatáról szóló rendeletben foglalt rendelkezésektől eltérően veszi fel, vagy használja a 
közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást valósít meg. 
 

IV. 
Záró rendelkezések 

 
5. § (1) E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
(2) A rendeletben foglalt szabályokat a rendelet hatálybalépését követően elkövetett 

 
4 Módosította a 3/2021. (III. 24.) Ör. 4. §-a. Hatályos: 2021. március 24-től. 
5 Módosította a 3/2021. (III. 24.) Ör. 5. §-a. Hatályos: 2021. március 24-től. 



3 

magatartások esetében kell alkalmazni.  
 
Pécs, 2015. december 10. 
 
 

Nagy Csaba s.k. Dr. Göndöc András s.k. 
a megyei közgyűlés megyei főjegyző 

elnöke  
 
 
Záradék:  
Elfogadva: A Közgyűlés 2015. február 10-i ülésén. 
Kihirdetve: 2015. december 17. 

 


